
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 31 

del 20/03/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE CB CLUB 
ENTERPRICE PER INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE - MODIFICA - 

L'anno duemiladiciotto, addì venti del mese di Marzo alle ore 12:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 

componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE CB 
ENTERPRICE PER INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE — MODIFICA -- 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
l'Amministrazione Comunale di Vigarano Mainarda, sulla base degli indirizzi stabiliti dalla Legge 
quadro sul volontariato n. 266/91, dalla Legge Regionale n. 1/2005 D.P.G.R 259 del 18/11/2010 
e del Codice di Protezione Civile D.Lgs. 02 gennaio 2018 n. 224 intende sostenere e promuovere 
le attività dell'Associazione di Protezione Civile C.B. Club ENTERPRICE ,che opera nel Comune di 
Vigarano Mainarda dal lontano 1993, collaborando per l'assistenza alla popolazione nelle varie 

situazioni di rischio ed emergenza; 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi , patrocini ed altri benefici ; 

Ritenuto che tra il Comune di Vigarano Mainarda e l'Associazione C.B. Enterprice è stato 
approvato lo schema di convenzione con Delibera n. 102 del 23/10/2014 con la quale si è 
suggellato tale rapporto di collaborazione; 

VISTA la richiesta dell'Associazione di Volontariato Protezione Civile "C.B. Club Enterprice" Ns. 
prot. 934 del 18/01/2018, intesa ad ottenere un aumento del contributo di cui all'art. 7 della sopra 
citata Convenzione , da € 3.000,00 ad € 5.000,00, poiché negli ultimi anni i soci sono aumentati 
con conseguente aumento delle spese per il vestiario (DPI), delle spese assicurative e della 
necessità di acquistare nuove attrezzature e provvedere alla manutenzione delle stesse; 

VISTA la richiesta inoltrata alla Giunta Comunale Prot. 1352 del 26/01/2018 atta ad autorizzare 
l'aumento del contributo e il parere positivo della stessa, espresso in data 08/02/2018; 

RITENUTO pertanto opportuno integrare la somma prevista quale contributo nella Convenzione di 
cui sopra per i motivi descritti nella nota Prot. 934 del 18/01/2018 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Per i motivi in premessa citati di procedere alla modifica dello schema di Convenzione di cui 
all'art. 7 prevedendo l'assegnazione a favore dell'Associazione di Volontariato C.B.Club Enterprice 
di un contributo annuale pari ad € 5.000,00 (cinquemila) con imputazione al cap.492 
Missione 11, Programma 01 Macroaggregato 1030216999, a sostegno delle attività di cui alla 

convenzione citata in premessa; 

2) Di dare atto che tale contributo verrà erogato con apposito atto di determinazione da parte 
dell'Ufficio Polizia Municipale — Protezione Civile a decorrere dall'anno 2018 sul capitolo 492 
Missione 11, Programma 01 Macroaggregato 1030216999; 

3)
Di demandare al Comandante della Polizia Locale e Responsabile della Protezione civile, ogni 

adempimento successivo e conseguente al presente atto; 

4)
con separata votazione palese, ad esito unanime, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4A D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di 

provvedere; 



5) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D.Lgs.vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte integrante e 

sostanziale. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Polizia Municipale 
Proposta N° 2018/15 

Oggetto:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE CB 
CLUB ENTERPRICE PER INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE - VARIAZIONE - 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 08/03/2018 	
Il Responsabile del Servizio 

MARCHESELLI ANGELA 

3tD-2-412 tgefWe 

DELIBERAZIONE N°  5,)‘ 	DEL -P 1 051. ,r5 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Polizia Municipale 
Proposta N° 2018/15 

Oggetto:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE CB 
CLUB ENTERPRICE PER INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE - VARIAZIONE - 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 13/03/2018 	
Il Capo Settore 

SICILIAN 	LA COMANDANTE 

        

        

       

       

 

DELIBERAZIONE N° 	 

 

DEL .  

   

      

       

        

        

        



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Polizia Municipale 
Proposta N° 2018/15 

Oggetto:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE CB 
CLUB ENTERPRICE PER INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE - MODIFICA - 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 16/03/2018 
	 Il Capo Settore 

CAS ILJ ANGELA 

DELIBERAZIONE N°  	DEL .25:Q.1 .......... 



04E. i) 

Il Messo Comunale 	r >tt. 
F.to SITTA ROSA MARI 	 s.e4 

Copia conforme all'originale 

Addì 	4 ,APR, 2018 

Addì 

	4 ,APR. 2018 . 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRA T MARCO 

Il Capo Sei Segreteria 

MARCO F 	TE 

ATTESTAZIONI 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to PARON BARBARA 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. USt1 2- del 	
contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	
del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Il Capo Settore Segreteria 
Lì, 	 F.to MARCO FERRANTE 

4 APR, 2018 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

